trong loạn lạc, đói kém (trận đói
thế kỷ năm Ất Dậu 1945,
nguyên miền Bắc Việt Nam
khoảng 2 triệu người chết đói),
bây giờ trải qua tuổi già dưới
hậu quả của chiến tranh, mìn
bom vẫn còn bị chôn vùi đâu đó
trên đất nước, rà gỡ chưa hết.
VTV.9 chương trình Sáng
Phương Nam sáng 25/5/2011
đưa tin : Israel lập được bản đồ
nhờ vệ tinh hiện còn 200 triệu
bãi mìn chôn vùi đó đây trên trái
đất, bản đồ này sẽ giúp gỡ mìn ít
nguy hiểm hơn.